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WIELKANOC W KRAKOWIE 
– GDZIE WARTO SIĘ UDAĆ

Kiedy już wspólnie z najbliższymi zjemy śniadanie warto wyjść na 
chwilę na zewnątrz, chociażby po to by mieć apetyt na obiad. To oczy-
wiście nieco żartobliwa zachęta do aktywności, do której na szczęście 
coraz rzadziej trzeba mieszkańców namawiać.  Wspólne spacery, od-
wiedzanie ciekawych miejsc czy aktywność sportowa są coraz bardziej 
popularne.  

Dziś podpowiadamy gdzie w tych 
nadchodzących dniach można 
cała rodziną aktywnie spędzić 
czas na świeżym powietrzu, bo-
wiem Kraków to miasto o boga-
tej tradycji, a święta wielkanocne 
są tu obchodzone w szczególny 
sposób. 
Od 26 marca na Rynku Głównym 
trwa Jarmark, który odwiedzać 
można aż do 6 kwietnia. Na jar-
marku, pojawiło się blisko 100 
kiosków handlowych, rozstawio-
nych się od strony Wieży Ratu-
szowej. Swoją ofertę prezentują 
kupcy z regionu, całej Polski oraz 
zagranicy (m.in. z Litwy, Ukra-
iny, Słowacji i Węgier). Wśród 
produktów znajdują się ozdo-
by świąteczne (pisanki, palmy, 
stroiki), rękodzieło i wyroby rze-
mieślnicze, biżuteria, tekstylia, 
ceramika, wyroby z drewna oraz 
pamiątki. Na odwiedzających 
czekają również liczne stoiska 
gastronomiczne oferujące m.in. 
tradycyjne polskie smakołyki (w 
tym krakowską maczankę) oraz 
wypieki, słodycze i produkty re-
gionalne z różnych krajów.
Tradycyjnie w sobotę, w więk-
szości krakowskich kościołów, 
odbywa się święcenie pokarmów. 
Na Rynku uroczyste święcenie 
koszyczków wielkanocnych od-
będzie się o godzinie 13:00. Wzo-
rem lat ubiegłych około godziny 
12: 45 zostanie ustawiony stół z 
potrawami Wielkanocnymi, któ-
rymi poczęstować będą mogli się 
mieszkańcy Krakowa i turyści. 
Gościem Specjalnym i zarazem 
Gospodarzem święcenia będzie 
kardynał Grzegorz Ryś.
W Poniedziałek Wielkanocny 
można odwiedzić Emaus. To 
tradycyjny odpust odbywający 
się na krakowskim Salwatorze, 
przy ulicach Senatorskiej, Kasz-
telańskiej i Kościuszki. Wyda-
rzenie łączy kiermasz pamiątek, 
jarmarczne spektakle i zabawy, 
a jego celem jest pielęgnowa-
nie lokalnych tradycji oraz rze-
miosła artystycznego. Tradycja 
Emausowego Odpustu w Krako-
wie datuje się od średniowiecza. 
Uroczysty spacer krakowskiego 
mieszczaństwa do kościoła przy 

klasztorze norbertanek przero-
dził się w XIX wieku w ludową 
zabawę połączoną z odpustem 
oraz z przechadzką na kopiec 
Kościuszki.
Tego samego dnia, w Lany Ponie-
działek, 6 kwietnia o godzinie 14: 
00 na krakowskim Rynku, „Siu-
da Baba” będzie smarować sa-
dzą i szukać swoich następczyń. 
Siuda Baba to jedna z małopol-
skich tradycji. Jest to mężczyzna 
przebrany za usmoloną kobietę, 
ubraną w podartą spódnicę, to-
warzyszy jej Cygan. Zgodnie z 
legendą Siuda Baba była kapłan-
ką bogini Ledy. Pilnowała wiecz-
nego ognia. Swoją służbę pełniła 
przez cały rok. Tylko raz, w po-
niedziałek wielkanocny, mogła 
znaleźć swoją następczynię. 
Szukała wtedy dziewicy, która 
nie mogła się wykupić i zostawa-
ła Siudą Babą na kolejny rok. Wy-
kup, w postaci datku wrzucone-
go do garnuszka, można zastąpić 
buziakiem. Imprezę organizuje 
Stowarzyszenie Folklorystyczne 
„Teatr Regionalny”.
Dla miłośników muzyki przypo-
mnienie, że trwają Misteria Pas-
chalia. Jeszcze w piątek, sobotę i 
niedzielę można wziąć udział w 
koncertach.
Jeśli tuż po Świętach nie musi-
cie wracać do pracy warto wziąć 
udział w Rękawce To wydarzenie 
na Kopcu Krakusa, nawiązujące 
do dawnych słowiańskich ob-
rzędów. Dzięki Domowi Kultu-
ry Podgórze w po wielkanocny 
wtorek powstaje tam średnio-
wieczna wioska, gdzie można 
zobaczyć życie, stroje, rzemiosło 
i broń dawnych Słowian.
Dla osób ceniących spokój, które 
wybiorą jednak domowe zaci-
sze i czas w wąskim rodzinnym 
gronie przypomnienie, że w na-
szej Dzielnicy jest wiele miejsc, 
w okolicę których warto udać 
się na nawet krótki spacer, jak 
chociażby Zalew w Zesławicach, 
Dworek Matejki czy Fort 49. 
Wybierzcie sposób dla Was i Wa-
szej Rodziny najlepszy i cieszcie 
się czasem, który spędzicie ra-
zem. 
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Za kilka dni przy Wielkanocnym stole zbiorą się najbliżsi, aby 
złożyć sobie życzenia. Z pewnością będzie ich wiele. 

Przyjmijcie Państwo również nasze.

Niech obfi tość łask Zmartwychwstałego 
Chrystusa towarzyszy w każdym dniu 

i we wszystkich poczynaniach.
Niech to będą łaski najbardziej upragnione.
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